τῶν ἐκείνου διτηγῆσθαι μάλα προσήκον τῆς τῆ

1004 CAP. XXIII. [B. St. V. 26. Ch. 24.]

De sancto Aphraate monacho.

Regiam quidam ab aquilone Orontes fluvius præterfluit : a meridie autem duarum contignationum porticus amplissima muro urbis inædificata est, excelsas utrinque turres habens. Inter regiam et fluvium via est publica, quæ porta illa urbem excurrentes excipit, ducitque in agros suburbanos. Per hanc transiens divinus Aphraates ibat ad locum, ubi milites exerceri solebant, ut convenientem curam sanctis ovibus exhiberet. Quem ab alto ex regia porticu prospectans imperator, cum vidisset vili pallio amictum, et concito gradu summa in senectute incidendam, et quidam Aphraatem esse dixisset, de quo pendeat totius urbis multitudo, mox ad illum imperator : « Dic, inquit, quo vadis? » Ille autem sapienter et apposite : « Pro tuo, ait, imperio precaturus. » — « Atqui domi te manere, dixit imperator, ibique ex solitarii lege orate par erat. » Divinus vero ille vir : « Recte ais, inquit, imperator. Hoc me facere conveniebat, idque hactenus feci, dum oves Servatoris pace fruerentur. Nunc quoniam vehementer conturbatæ sunt, et in discrimen adductæ, ne a feris diripiantur, omnia tentanda sunt, et oves conservandæ. Dic enim, quæso te, imperator, si puella essem intus in conclavi residens, et domus curam gerens, et paternas ardes viderem repentina

1005 flamma conflagrare, quid me tandem facere conveniret? intusne desidere, domusque incendium negligere, et operiri dum flamma invalesceret? an relicto conclavi sursum ac deorsum discurrere, et aquam afferre, flammamque restinguere? Hoc te profecto responsurum liquet : hoc enim prudentis et cordatæ puellæ foret. Hoc est quod nunc ago, imperator. Nam cum flammam in paternam domum nostram injeceis, circumcursamus, eamque extinguere nitimur. » Cum hæc dixisset, imperator minitans obtulit. Unus autem de cubiculariis ejus, quod viro sancto impu-

VARIÆ LECTIONES.

¹⁰ προσέφερον idem cum Pini Savillique codd. probante Valesio. Confirmat Niceph. l. c. Epiph. *offerebat*. ¹¹ ἐκ Bas. Gr. ¹² συντόμως Steph. 2. ¹³ μοναδικὸν malebat cum codd. Pini et Savilli Valesius, recte. Consentit Epiph. VIII. 4. ¹⁴ ἐτύγχανεν Christoph. et Scaliger. ἐτύγχανον ὡν Bas. Gr. ¹⁵ ἐπιμελουμένην, εἶτα θασαμένη Bas. Gr. ¹⁶ με ταύτην addit idem cum Steph. ¹⁷ Ita et Christoph. et Scalig. Sed Basil. et Steph. τ. ἐκβολήν. ¹⁸ διαθεῖν Christoph. et Scaliger. ¹⁹ δηλονότι mallem cum Basil. Gr. ²⁰ Hoc, ἀπειλ. exprungit Valesius propter ea quod in Philotheo p. 816 Sirm. noster nihil habet ad istis miris· cumque Pini codex habeat : ὁ δὲ σιγήσας ἠπειλήσεν scribendum conjicit ἀπῆλθεν.

dentius insultasset, hoc modo pœnas luit. Is bal- A nei curam cum gereret, eo statim post hunc sermonem descendit, ut imperatori præpararet: cum intrasset, subito mente captus, in ferventem aquam minime temperatam desiliit, et extinctus est. Sedebat imperator, exspectans ut introitus nuntiaret: longoque tempore interjecto, alios misit qui cunctationis causam referrent. At illi introgressi, omnia circumspicientes, repperunt illum in fervente aqua mortuum, et calore dissolutum. Quo ad imperatorem perlato, cognoverunt quam vim haberet Aphraatis oratio: ab impiis tamen dogmatibus non recesserunt, sed obduraverunt ad exemplum Pharaonis cor suum; et vecors ille, audito sancti viri miraculo, contra pietatem furere perseveravit.

την καρδίαν αὐτῶν, καὶ τὴν τοῦ ὁσίου θαυματουργίαν σεβείας λυτῶν.

1006 CAP. XXIV. [B. St. V. 27. Ch. 25.]

De sancto Juliano monacho.

Eodem vero tempore celebris etiam ille Julianus, cujus antea meminimus, relicta solitudine, Antiochiam venire coactus est. Nam cum mendaciorum alumni, texendarumque calumniarum gravi semper artifices, Arianos dico, magnum illum virum suarum esse partium affirmarent, misere Flavianus, Diodorus et Aphrates, clara lumina veritatis, Aca- cium strenuum virtutis athletam, qui Berrhœcensium Ecclesiam sapienter postea rexit, ad laudatissimum virum illum, obsecrantes, ut tot hominum millia miserari, et adversariorum falsitatem refutare, ve- C ritalisque prædicationem confirmare vellet. Quæ porro veniens, rediensque, atque in ipsa maxima urbe miracula edidit, in *Philotheo* historia nostra perscripta sunt, quam adire iis licet, qui hæc volunt cognoscere. Quod vero populum urbis universum ad conventus nostros aggregarit, dubitaturum puto neminem, qui humanam naturam considerarit. Solent enim res inusitatæ omnes ad se ut plurimum pertrahere: magnitudinis autem miraculorum ejus testes sunt etiam hostes veritatis. Idem vero ipsum jam antea Constantii temporibus Alexandriæ præstiterat magnus Antonius.

1007 Deserta enim solitudine, totam illam urbem obambulabat, docens universos, Athanasium præconem esse apostolicæ doctrinæ, Arianos vero inimicos et hostes veritatis. Ita sciebant divini illi viri congruentia cuique tempori accommodare, et quando quietem amplecti conveniat, et quando urbes solitudini anteferre.

ἤδραν οἱ θεοὶ ἄνδρες ἐκεῖνοι τὰ πρόσφορα ἐκάστῳ

χρίαν ἀσπάζεσθαι, πηνίκα δὲ προσιμῶν τὰς πόλεις τῆς

ἄγρην. Εἰς δὲ τῶν περὶ τὸν βασιλικὸν κοίτων, θρασύτερον [190] ἀπειλήσας τῷ θεῷ ἀνδρὶ, τοιοῦδε ²¹ τι πέπονθε· Τοῦ βαλανείου πεπιστευμένος τὴν ἐπιμέλειαν, εὐθὺς μετὰ τούτου τοὺς λόγους, κατήλαθε τοῦτο εὐτρεπίστων τῷ βασιλεῖ· εἰσω δὲ γενόμενος, καὶ τὰς φρένας πληγείς, εἰς τὸ θερμότετον ὕδωρ τὸ ἄκρατον κατελθλυθὲ τε καὶ τετελεεύτηκεν. Ἐκάθητο δὲ ὁ βασιλεὺς ἐκεῖνον προσμένων, ὥστε αὐτῷ μνηῦσαι τὴν εἰσοδον. Ἐπειδὴ δὲ πολὺς ἀνηλώθη καιρὸς, ἀπέστειλεν ἐτέρους ὁ βασιλεὺς, τῆς μελλήσεως τὴν αἰτίαν μνηύσοντα. Οἱ δὲ εἰσω γενόμενοι, καὶ πάντα περισκοπήσαντες, εὗρον ἐκεῖνον ἐν τῷ ἄκράτῳ τεθνεῶτα καὶ διαλυθέντα θερμῷ. Καὶ δῆλου τοῦτου γενομένου τῷ βασιλεῖ, ἔγνωσαν τῆς Ἀφραάτου προσηχῆς τὴν ἰσχύ. Τῶν δὲ ²² δογμάτων τῶν δυσσεῶν